令和６年６月２８日

保護者の皆様へ

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長  岩瀬 由美子

着衣水泳指導について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育

推進に、あたたかかいご支援とご理解をいただき、ありがとうございます。今年度も水泳学習が

始まり、子供たちは元気に水泳学習に参加しております。

さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。

つきましては、通常の水泳学習より持ち物が増えますが、目的をご理解いただき、ご協力いただ

きますようお願いいたします。

記

１ 目的

・衣服を身に付けたまま入水する経験を通して、不意に水に落ちた時にどのように対処したら

よいかという心構えと対応力を身に付ける。

・夏季に多い水難事故防止について考える機会とする。

２ 実施日

  第１学年１・３・４組 ７月 ９日（火）③④校時／２・５・６組 １１日（木）③④校時

  第２学年１・２・３組 ７月１０日（水）③④校時／４・５・６組  ５日（金）③④校時

  第３学年２・３・４組 ７月 ８日（月）①②校時／１・５・６組  ９日（火）⑤⑥校時

第４学年２・３・６組 ７月 ８日（月）③④校時／１・４・５組 １１日（木）⑤⑥校時

第５学年４・５・６組 ７月１１日（木）①②校時／１・２・３組 １２日（金）①②校時

第６学年４・５組   ７月 ９日（火）①②校時／１・２・３組 １０日（水）①②校時

３ 指導内容

（１）水着の上に服を着る。

（２）着衣のまま、水の中に入ると動きづらいことを体感する。

（３）顔を出したまま浮いていられる方法を理解し、適している泳ぎ方を体感する。

（４）子供だけでいるときに水の事故が起こった場合の、正しい対処の仕方の説明を聞く。

４ 持ち物

 ・通常の水泳学習の用意

 ・よく洗った衣類（体操服でもよい。）

・洗ったきれいなくつ

・濡れた衣服等を入れるビニール袋

５ その他

 ・詳しい内容や変更点は、学年から連絡します。

問合せ先

 つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

  体育主任

   電話 0297-34-1223